Oysa Batı Trakya Bölgesi’nde Türkler çoğunluk-
taydı ve ayrıca önemli bir Bulgar azınlığı bulunmaktaydı. Wilson
İlkeleri’nin uygulanması halinde Yunanistan’ın Batı Trakya’yı talep

ğından emin olamadığımızda ise, belge üzerindeki tarihi belirttik.
“Anakatalipsis Tis Thrakis İpo Ton Vulgaron [Trakya’nın Bulgarlar Tarafından Yeniden
İşgali]”, Embros, 2 Eylül (20 Ağustos) 1913; “İ Thraki Ekirikse Tin Aftonomian [Trakya
Otonomisini İlan Etti]”, Skrip, 9 Eylül (27 Ağustos) 1913; “İ Aneksartisiya Tis Thrakis
[Trakya’nın Bağımsızlığı]”, Skrip, 10 Eylül (28 Ağustos) 1913; “İ Thraki Ekirikse Tin Af-
tonomia Tis [Trakya Bağımsızlığını İlan Etti]”, Makedonia, 10 Eylül (28 Ağustos) 1913;
“İ Aneksartisiya Tis Thrakis [Trakya’nın Bağımsızlığı]”, Makedonia, 11 Eylül (27 Ağus-
tos) 1913; “İ Aftonomia Tis Thrakis [Trakya’nın Otonomisi]”, Makedonia, 12 Eylül (30
Ağustos) 1913; “Aftonomia Tis Thrakis [Trakya’nın Otonomisi]”, Makedonia, 1 Ekim
(18 Eylül) 1913; “İ Aftonomia Tis Thrakis [Trakya’nın Otonomisi]”, Skrip, 11 Ekim (28
Eylül) 1913.
5 “İ Elliniki Ksanthi Stenusa İpo Tin Vulgarikin Piesin [Helen İskeçe Bulgar Baskısın-
da İnlemektedir]”, Skrip, 12 Mayıs (29 Nisan) 1913; “E Ellinikes Efimerides En Ksanthi
[İskeçe’deki Rum Gazeteleri]”, Makedonia, 21 Şubat (8 Şubat) 1913; “Aniksigitos Stasis
Ton Vulgaron En Ksanthi [İskeçe’de Bulgarların İzah Edilemez Tutumu]”, Makedonia, 8
Mayıs (25 Nisan) 1913; “Ta Frikalea Orgia Ton Vulgaron En Thraki [Trakya’da Bulgarların
Trajik Dehşeti]”, Skrip, 7 Aralık (24 Kasım) 1912; “İ Sinelefsis Thrakon Prosfigon [Trakya
Göçmenlerinin Toplantısı]”, Skrip, 13 Aralık (30 Kasım) 1912; “Ta Vasana Vulgarokratu-
menu Ellinismu [Bulgar Boyunduruğundaki Helenlerin Çileleri]”, Makedonia, 8 Haziran
(26 Mayıs) 1913; “E Nee Vulgarike Atimiye [Bulgarların Yeni Şerefsizlikleri]”, Embros,
28 Haziran (15 Haziran) 1913.
6 Tevfik Bıyıklıoğlu, Trakya’da Milli Mücadele, Cilt: 1, Ankara, Türk Tarih Kurumu
Basımevi, 1955, s. 183-184.
7 Yunancanın Türk Alfabesi kullanılarak yazılışı konusunda Türkiye’de kurum ve kişilerin
farklı uygulamalara gittikleri görülmüştür.

Bu görevden 29 Temmuz 1919’da ayrıl-
mak zorunda kalan İsmail Hakkı Bey Gümülcine’ye dönmüştür.17

1919 Eylül’ünde Batı Trakya’ya Yunan Hükümeti’nin temsilci-
si olarak atanmış olan Vamvakas, Yunan Dışişleri Bakanı Politis’e
gönderdiği 27 Kasım (14 Kasım) 1919 tarihli raporunda, arkadaşı
olarak söz ettiği İsmail Hakkı Bey’e, İkinci Balkan Savaşı akabin-
de Selanik’te yardım ettiğinden söz etmektedir. O’nun Batı Trakya
Türkleri üzerinde büyük etkiye sahip olduğunu ve Bulgarlar tarafın-
dan Helen sempatizanı olarak değerlendirildiğini kaydetmektedir.18